Quinta-feira 09 de Maio de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 1

ATA DE FUNDAÇÃO DO INSTITUTO BIU BATISTA

Aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de 2018,
às 9:00 horas, no sito Pedro Velho, nesta

cidade de Catingueira/PB, reuniu-se um grupo de

pessoas, conforme lista de presença, com o
intuito de fundar uma entidade, sem fins

lucrativos, com o objetivo de promover ações que
melhorem o social e humanístico da sociedade
desta cidade, estado e pais. Foi escolhido JOSÉ
TADEU BATISTA BRUNET para presidir a
reunião e CARLOS ANDRE CAVALCANTI
FERREIRA para secretariar a referida reunião.
Após amplo debate entre os presentes com
explanação sobre os objetivos da entidade foi
aprovada a fundação da de um INSTITUTO, que
receberá a denominação de INSTITUTO BIU
BATISTA, em homenagem ao saudoso munícipe
SEVERINO BATISTA DE OLIVEIRA,
conhecido na região como BIU BATISTA. Foi
lida a proposta de redação dos estatutos, que
segue em anexo a esta ata, artigo por artigo que
foi aprovado por unanimidade. Os estatutos
passarão a fazer parte integrante desta ata. Em
seguida, foi eleita a primeira diretoria do referido
INSTITUTO, com a seguinte composição:
Presidente, TARLAN BATISTA BRUNET, vice-
presidente SEBASTIÃO VIANA BARBOSA,
Secretária JANIELLY BATISTA BEZERRA,
tesoureiro, TARLEY BATISTA BRUNET, para
o conselho fiscal foram escolhidos,
RAYMUNDO NONATO BATISTA DE
FIGUEIREDO, presidente do conselho, MARIA
GORETE BATISTA BRUNET, secretária e
JOSE AFONSO VIANA BARBOSA, membro.
os DEPARTAMENTOS e os LICENCIADOS,
serão criados posteriormente. Em sequência deu-
se posse a nova DIRETORIA do INSTITUTO
BIU BATISTA, a qual após registro em cartório,
representará a referida entidade. Nada mais
havendo a tratar eu, e CARLOS ANDRE
CAVALCANTI FERREIRA que secretariei a
reunião lavro a presente ata, que vai assinada por
mim e pelo presidente desta reunião e ata de
fundação. Segue a mesma para o registro nos
órgãos competentes.

SECRETARIO DA REUNIÃO DE

FUNDAÇÃO DO INSTITUTO BIU BATISTA

RELAÇÃO DA DIRETORIA E DO

CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO BIU

BATISTA.

PRESIDENTE: TARLAN BATISTA

BRUNET, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF

107.843.914-16, RESIDENTE NO SÍTIO

PEDRO VELHO, SN, CATINGUEIRA/PB,

CEP: 58.715-000

TARLAN BATISTA BRUNET

VICE-PRESIDENTE: SEBASTIÃO VIANA

BARBOSA, BRASILEIRO, CASADO, CPF:

PRESID BATISTA

Quinta-feira 09 de Maio de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 2

033.861.664-07, RESIDENTE NA RUA

CARLOS ZACARIAS, S/N, CENTRO,

CATINGUEIRA,'PB, CEP: 58.715-000

SEBASTIAO VIANA BARBOSA

SECRETÁRIA: JANIELLY BATISTA

BEZERRA, BRASILEIRA, CASADA, CPF:

098.904.17430, RESIDENTE NA LUIZ

PEDRO DE MELO, SN,

CATINGUEIRA/PB, CEP: 58.715-000

TESOUREIRO: TARLEY BATISTA

BRUNET, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF

732.158.934-44, RESIDENTE NO SÍTIO

PEDRO VELHO, S/N, CATINGUEIRA,'PB,

CEP: 58.715-000

TARLEY BATISTA BRUNET

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE: RAYMUNDO NONATO

BATISTA DE FIGUEIREDO, CPF: 362.265.645-

SECRETÁRIA: MARIA GORETE

BATISTA BRUNET, CPF: 888.571.584-20,

RESIDENTE NO SÍTIO PEDRO VELHO,

SN, CATINGUEIRA/PB, CEP: 58.715-000

MARIA GORETE BATISTA BRUNET

MEMBRO: JOSE AFONSO VIANA
BARBOSA, BRASILEIRO, CASADO,
CPF: 033.861.66407, RESIDENTE NA

RUA CARLOS ZACARIAS, SN,
CENTRO, CATINGUEIRA/PB, CEP:

58.715-000

JOSE AFONSO VIANA BARBOSA

04

,

	PRESIDENTE: TARLAN BATISTA BRUNET, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF 107.843.914-16, RESIDENTE NO SÍTIO PEDRO VELHO, SN, CATINGUEIRA/PB, CEP: 58.715-000
	033.861.664-07, RESIDENTE NA RUA CARLOS ZACARIAS, S/N, CENTRO, CATINGUEIRA,'PB, CEP: 58.715-000
	SECRETÁRIA: JANIELLY BATISTA BEZERRA, BRASILEIRA, CASADA, CPF: 098.904.17430, RESIDENTE NA LUIZ PEDRO DE MELO, SN, CATINGUEIRA/PB, CEP: 58.715-000
	TESOUREIRO: TARLEY BATISTA BRUNET, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF 732.158.934-44, RESIDENTE NO SÍTIO PEDRO VELHO, S/N, CATINGUEIRA,'PB, CEP: 58.715-000
	CONSELHO FISCAL
	SECRETÁRIA: MARIA GORETE BATISTA BRUNET, CPF: 888.571.584-20, RESIDENTE NO SÍTIO PEDRO VELHO, SN, CATINGUEIRA/PB, CEP: 58.715-000
	MARIA GORETE BATISTA BRUNET

	JOSE AFONSO VIANA BARBOSA